
 

 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DIPARTIMENTO: AGRICOLTURA 

SERVIZIO: Supporto Specialistico all’Agricoltura - DPD023 

UFFICIO: Supporto Amministrativo 

 

Determinazione n. DPD023/502/24                                              del 19/12/2024 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico di consulenza a titolo gratuito, propedeutico alla stipula di 

specifico contratto di prestazione d’opera intellettuale, ai sensi dell’articolo 5, comma 9, del DL 

95/2012 per il supporto alle attività del Dipartimento Agricoltura- Servizio Supporto 

Specialistico all’Agricoltura inerenti la Direttiva Nitrati, l’Agrometeorologia e la Difesa 

Integrata. 
 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO CHE l’art. 5, comma 9, del D.L. 95/2012 “riduzioni di spese delle pubbliche 

amministrazioni”, come modificato dall’art. 6, comma 1, del D.L. 90/2014, convertito con 

modificazioni in Legge n. 114 dell’11.08.2014, prevede che gli “incarichi e collaborazioni sono 

consentiti esclusivamente a titolo gratuito e per una durata non superiore a un anno, non 

prorogabile né rinnovabile, presso ciascuna amministrazione. Devono essere rendicontati 

eventuali rimborsi di spese, corrisposti nei limiti fissati dall’organo competente 

dell’Amministrazione interessata”; 

 

 

 RICHIAMATE:  

• la D.G.R. n. 320 del 05/05/2015 avente oggetto: “Art.5, comma 9, del D.lgs. 95/2012. 

“Approvazione schema di avviso per la ricerca di consulenti a titolo gratuito per attività 

di supporto alle strutture della Giunta Regionale, nonché schema di domanda e contratto”;  

• la D.G.R. n. 733 dell’11.11.2014 avente ad oggetto: “Criteri per rimborsi spese da 

corrispondere ai consulenti incaricati a titolo gratuito – art.9, comma 5 del D.lgs. 95/2012 

- D.G.R. n. 609 del 26.09.2014”;  

• la Determinazione dirigenziale n. DPD023/450/24 del 04.12.2024 avente ad oggetto 

“Manifestazione d’interesse per la ricerca di consulenti a titolo gratuito per il supporto al 

Servizio Supporto Specialistico all'Agricoltura - DPD023 - per le attività inerenti la 

Direttiva Nitrati, l’Agrometeorologia e la Difesa Integrata. Approvazione schema avviso 

e modello di domanda”, con la quale è stata avviata la procedura per la ricerca di 

professionalità cui conferire l’incarico di consulenza a titolo gratuito per il supporto 

all’Ufficio Direttiva Nitrati e Qualità dei Suoli e Servizi Agrometeo del Servizio Supporto 

Specialistico all’Agricoltura - DPD023 - Dipartimento Agricoltura;  

 



 

 

 

 DATO ATTO CHE, all’esito della pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale della Regione 

Abruzzo è pervenuta, nei tempi concessi, la solo manifestazione di interesse da parte del Dott. 

Angelo Mazzocchetti, dipendente collocato in quiescenza al 01.12.2024;   

 

RITENUTO NECESSARIO AFFIDARE, ai sensi dell’articolo 5, comma 9 del D.L. n. 95/2012, 

l’incarico di consulenza a titolo gratuito, propedeutico alla stipula di specifico contratto di 

prestazione d’opera intellettuale, al dott. Angelo Mazzocchetti, nato il 21.11.1957 a Città 

Sant’Angelo (PE) ed ivi residente in via della Madonnuccia n. 4, per lo svolgimento delle attività 

inerenti la Direttiva Nitrati, l’Agrometeorologia e la Difesa Integrata dell’Ufficio Direttiva Nitrati 

e Qualità dei Suoli e Servizi Agrometeo del Servizio Supporto Specialistico all’Agricoltura - 

DPD023 - Dipartimento Agricoltura, per il periodo 01/01/2025-31/12/2025; 

 

VISTA la LR 77/1999 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA  

 

Per le motivazioni indicate in narrativa che si intendono qui integralmente riportate: 

 

DI CONFERIRE, ai sensi dell’articolo 5, comma 9 del D.L. n. 95/2012, l’incarico di consulenza 

a titolo gratuito, propedeutico alla stipula di specifico contratto di prestazione d’opera intellettuale, 

al dott. Angelo Mazzocchetti, nato il 21.11.1957 a Città Sant’Angelo (PE) ed ivi residente in via 

della Madonnuccia n. 4, per lo svolgimento delle attività inerenti la Direttiva Nitrati, 

l’Agrometeorologia e la Difesa Integrata dell’Ufficio Direttiva Nitrati e Qualità dei Suoli e Servizi 

Agrometeo del Servizio Supporto Specialistico all’Agricoltura - DPD023 - Dipartimento 

Agricoltura, per il periodo 01/01/2025-31/12/2025; 

 

DI STABILIRE che gli estremi della presente determinazione, unitamente al curriculum 

dell’incaricato, nonché i dati relativi allo svolgimento di eventuali incarichi o la titolarità di cariche 

in enti di diritto privato regolati o finanziati dalla pubblica amministrazione o lo svolgimento di 

attività professionali ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 33/2013, siano pubblicati nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sotto sezione “Consulenti e Collaboratori” del sito istituzionale 

della Regione Abruzzo, nel rispetto di quanto stabilito nelle Linee guida del Garante della Privacy; 

 

DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, il presente provvedimento alla Direzione 

generale, al Dipartimento Risorse e al Servizio Autonomo "Controlli e Anticorruzione". 

 

La Dirigente del Servizio 

Dott.ssa Antonella Gabini  

 (firmato digitalmente) 

 

L’Estenditrice 

D.ssa Nadia Di Bucchianico 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Fabrizio Di Prospero  

(firmato elettronicamente) 

 

(firmato elettronicamente) 

 
 


		2024-12-19T18:58:15+0100
	ANTONELLA GABINI




